Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

07.04.2022                                  п. Магдагачи                                        № 153

О районном методическом совете

             В целях реализации плана работы МКУ «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести заседание районного методического совета на базе МОБУ

Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова   20 апреля 2022г. в 9.00 по

теме: «Совершенствование  качества образования, обновление содержания и

педагогических технологий в условиях перехода на обновленный ФГОС».

2. Утвердить:

- план работы заседания методического совета (Приложение №1).

 3.Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

причастных.

4.МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить проезд участников.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ

«ИМЦ» С.Ю.Кочневу

Директор МКУ

«Управление образования

администрации МР»

                  Л.А. Попова

Приложение 1 к приказу МКУ

«Управление образования

администрации Магдагачинского района»

                                                                                                   № 153 от 07.04.2022

План работы районного методического совета по теме:

«Совершенствование  качества образования, обновление содержания и

педагогических технологий в условиях перехода на обновленный ФГОС».

1.Новые формы методической работы.

                                                                 Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ».

2.Особенности разработки и реализации учебного плана  в условиях ФГОС

СОО.

                                                     Толпыго О.В., заместитель директора по УВР

МОБУ Ушумунской СОШ

3.Реализация положения муниципальной системы работы по

профессиональному самоопределению, системы выявления и работы с

одаренными детьми.

                                                                 Кочнева С.Ю., директор МБУ «ИМЦ».

                                                            Михайленко А.А., методист МБУ «ИМЦ».

                                                                     Баннова У.Ю., методист МБУ ИМЦ.

4.Психолого-педагогические условия реализации программы основного

общего образования обновленного ФГОС.

                                                            Михайленко А.А., методист МБУ «ИМЦ».

5.Создание информационно-образовательной среды в условиях реализации

обновленных ФГОС.

Панюкова М.И., методист МБУ «ИМЦ».

6. Совершенствование сетевого взаимодействия в рамках реализации ФГОС.

                                                            Агеева И.В., заместитель директора по УР

                                  МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т.Курбатова.

7. Организация сетевого взаимодействия при реализации программ

дополнительного образования.

                                                               Пономарёва Е.Ю., заведующий сектором

                                                                                 дополнительного образования

                                                               Карпенко Е.А., учитель биологии

                                                МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А.Бояринцева.